令和６年２月１５日

学 校 名 県立瀬戸南高等学校

担 当 者 教  頭 大山 桂吾

指導教諭 佐々木正剛

電話番号 ０８６－９５２－０８３１

◆体育館が美術館に◆

第２回「知る学ぶ考える共生」トーク＆アート展を開催します

 県立瀬戸南高等学校では、共生社会へ向かう取り組みや SDGｓの取り組みとして、多様

な人たちと交流をする機会やアートの魅力に触れる場として、「ありがとうファーム」の協

力のもと、第２回「知る学ぶ考える共生」トーク＆アート展を開催します（今回のテーマ

は「対話型鑑賞」です）ので、お知らせします。

                    記

１ 日  時  令和６年２月２２日（木）

        １０：５０～１１：４０

２ 場  所  県立瀬戸南高等学校 体育館

        （岡山市東区瀬戸町沖８８）

３ 参 加 者  本校生徒・教職員・保護者・

        学校関係者

４ 内  容  ◆対話型鑑賞◆１０：５０－１１：２５

パネラー：本校生徒

ファシリテーター：深谷千草（ありがとうファームアートディレクター）

◆アート鑑賞◆１１：２５－１１：４０

ありがとうファームの作家のアート展（約 50 作品）

５ そ の 他  (１)取材を希望される場合は、担当者へ連絡してください。

        (２)生徒への取材・撮影につきましては、事前に了承を取ってください。

対話型鑑賞とは、1980 年代半ばにアメリカ

のニューヨーク近代美術館（MoMA）で開発さ

れたアートの鑑賞法の一つで、アートなどを

楽しむ際に、周囲と対話を行うことで新たな

発見や学びが生まれるという考え方です。

お知らせ

昨年の様子

型

賞 鑑

話

「体育館」が「美術館」に

２０２４年

２月２２日（木）岡山県立瀬戸南高等学校 体育館
１０：５０～１１：４０

企画協力／株式会社ありがとうファーム

お問い合わせ先／岡山県立瀬戸南高等学校（岡山県岡山市東区瀬戸町沖 88）

℡(086)952-0831（担当：佐々木正剛）

第２回「知る学ぶ考える共生」トーク＆アート展

アート

と

語ろう

アート

を

語ろう

対話型鑑賞とは、1980 年代半ばにアメリカのニューヨーク近代美術館（MoMA）で開発されたアートの鑑賞法の

一つで、アートなどを楽しむ際に、周囲と対話を行うことで新たな発見や学びが生まれるという考え方です。